МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

               МАРИ-ТУРЕКСКОГО

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2023 года  № 26
Об утверждении плана мероприятий по профилактике алкоголизма и наркомании на территории Карлыганского сельского поселения
 на 2023-2025 годы
В соответствии с Уставом Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, в целях усиления мер борьбы против алкоголизма и наркомании,  Карлыганская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике алкоголизма и наркомании на территории Карлыганского сельского поселения на 2023-2025 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном интернет – портале Республики Марий Эл и вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Карлыганской
сельской администрации

	Б.В.Иванов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Карлыганской
сельской администрации
от 15 мая 2023  года № 26
План мероприятий по профилактике алкоголизма и наркомании на территории Карлыганского сельского поселения

 на 2023-2025 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Выявление неблагополучных, неполных, малообеспеченных семей.
	В течение года
	Карлыганская сельская администрация;

	2
	Организация размещения в средствах массовой информационных материалов по профилактике алкоголизма и наркомании
	Постоянно в

течение

2023-2025 гг.
	Карлыганская сельская администрация;

	3
	Организация досуговых и иных мероприятий для несовершеннолетних и их родителей, направленных на

формирование здорового образа жизни и негативного отношения к потреблению алкоголя и табака.
	Весь период
	Учреждения образования, здравоохранения и культуры (по согласованию)

	4
	Проведение патронажей социально неблагополучных семей с детьми с целью выявления и пресечения злоупотребления спиртных напитков
	Весь период
	Карлыганская сельская администрация;

Субъекты профилактики

	5
	Проведение общешкольных родительских собраний с приглашением представителей МО МВД «Мари-Турекский»
	В течение года
	Учреждения образования

	6
	Увеличение мероприятий для детей и молодежи,  вовлечение их занятием физической культурой и спортом.
	Постоянно в

течение

2023-2025 гг.
	Учреждения образования, культуры

	7
	Информирование населения о проводимых мероприятиях для всех категорий населения
	Постоянно в

течение

2023-2025 гг.
	Сельская администрация, сельские библиотеки